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Bilaga 5. Friluftsfrämjandets ansökan om miljöbidrag för friluftsdag 

 

Publikationsnamn Ansökan miljöbidrag 

Datum 2023-10-15 22:00 

Föreningens eller organisationens namn: Friluftsfrämjandet Österåkers Lokalavdelning 

Organisationsnummer: 812000-0552 

Kontaktperson (för- och efternamn): Elisabet Mattsson 

E-post till kontaktperson: elisabet.mattsson@friluftsframjandet.se 

Föreningen/organisationen uppfyller de 
grundläggande skall-kraven: - Verkar enligt 
demokratiska principer - Är icke 
vinstdrivande - Är politiskt och religöst 
oberoende - Bedriver verksamhet i 
Österåker - Har inte som huvudsaklig 

Ja 
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uppgift att tillvarata medlemmarnas 
privatekonomiska intressen 

Vi har tagit del av riktlinjerna för 
återrapportering och kommer redovisa 
utlägg för kvitton i samband med de 
aktiviteter/åtgärder/satsningar som 
bidraget avser 

Ja 

Har ni sökt eller fått ytterligare medel för 
aktiviteten/åtgärden/satsningen som ni 
söker för nu? 

Nej 

Beskriv vad ni söker miljöbidrag för: Friluftsfrämjandet i Österåker vill fortsätta projektet Friluftssteget genom att åter igen 
arrangera en friluftsdag för att inspirera och visa möjligheter till vardagsnära friluftsliv och 
mindre resande. Ett projekt som kräver en hel del planering och förberedelser då vi bjuder in 
allmänheten i Österåkers kommun. Friluftsfrämjandet strävar efter att skapa folkhälsa, 
livsglädje, och en tillgänglig friluftsmiljö. 

Beskriv vad ni vill uppnå med 
aktiviteten/åtgärden/satsningen (syfte och 
mål) samt hur det uppfyller bidragets 
riktlinjer: 

Klimatförändringarna är en av vår tids största utmaningar, en stor andel av de ökade 
utsläppen av växthusgaser i atmosfären kommer från sättet vi utvinner, omvandlar och 
använder fossil energi och vi kan påverka fossila utsläpp genom bland annat hur vi spenderar 
vår fritid och semester, att minska resande är en viktig pusselbit för en hållbar utveckling. Vi 
vet alla att klimatpåverkan måste begränsas och vi behöver skapa förutsättningarna för en 
långsiktigt hållbar utveckling av samhället. Vi i Friluftsfrämjandet Österåker vill bidra till 
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dessa mål genom att presentera möjligheter till vardagsnära friluftsliv med rekreation och 
spännande och givande fritidsupplevelser på hemmaplan. Vi vill med projektet Friluftssteget 
ordna en Friluftsdag för allmänheten där friluftsfrämjandet Österåker presenterar 
möjligheter och visar på exempel på friluftsliv på både land och i skärgård i kommunen. 
Samtliga våra 1830 medlemmar bjuds in att hjälpa till denna dag och visa hur fantastisk vår 
kommun är. Våra ledare och funktionärer kommer presentera olika aktiviteter som paddling i 
Åkers kanal och Garnsviken samt MTB-cyklingsturer runt kommunen med målet att främja 
cykel som färdmedel. Vandringsledarna presenterar våra vackra vandringsområden och 
barnledarna låter barnen pröva på roliga och utmanade (och garanterat elektronikfria) 
aktiviteter utomhus. Vi arrangerar en ett antal workshops med olika teman som knyter an till 
målen i Agenda 2030. Vi vill med denna friluftsdag sätta Österåker på kartan som en 
kommun där alla har möjlighet till ett vardagsnära friluftsliv. Friluftsteget bidrar till flera av 
de mål som satts upp, först och främst mål 13, bekämpa klimatförändringarna men även mål 
11 Hållbara städer och samhällen. Mål 11: Hållbara städer och samhällen Genom att 
tillhandahålla praktisk träning och informera om var och när det är lämpligt att cykla bidrar vi 
till en ökad trygghet och därmed utökad användning istället för att åka bil korta sträckor. 
Genom att gå och cykla för kortare sträckor uppnår vi också friskare luft och en bättre hälsa 
och bidrar till Agenda 2030 års mål 11.2 Tillgängliggör Mål 13: Bekämpa klimatförändringen 
Klimatförändringarna är en av vår tids största utmaningar. En stor andel av de ökade 
utsläppen av växthusgaser i atmosfären kommer från sättet vi utvinner, omvandlar och 
använder fossil energi. Att minska vårt resande genom att visa på lokala alternativ för 
aktiviteter och semester anser vi att vi bidrar till att bekämpa klimatförändringen genom att 
påverka hur vi lever och reser. Mål. 14 Hav och Marina resurser Vi visar och förklarar på 
paddelturer hur viktiga våra vattenresurser är och hur viktigt det är att vi vårdar de sjö- och 
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havsmiljöer som vi har så nära inpå, här i Österåkers kommun. Mål 15 ekosystem och 
biologisk mångfald Vi visar och förklarar på vandring- och cykelturer hur viktiga våra 
naturresurser är och hur viktigt det är att vi vårdar de grönområden som vi har kvar, här i 
Österåkers kommun.  

Beskriv vilka kostnader ni söker bidrag för, 
dvs hur pengarna ska användas: 

Marknadsföring i lokalpressen och via digitala kanaler, samt tryckt informationsmaterial 20 
000 kr, Inköp av eller hyra av utrustning och material till de aktiviteter som genomförs under 
dagen 25 000 kr, Kostnader för funktionärer vid planering och genomförande av dagen (t ex 
mat/dryck) 5 000 kr 

Beskriv hur ni planerar att utvärdera 
effekten av genomförd 
aktivitet/åtgärd/satsning: 

Vi planerar för att med en digital enkät till ett urval av deltagarna under dagen få 
återkoppling på hur de upplevde dagen samt hur deras syn på friluftsliv och klimatvänliga 
fritidsaktiviteter har påverkats av dagen samt hur väl de känner till samt deras attityd till 
målen i Agenda 2030 efter dagen. Vi räknar också med att få muntlig feedback under dagen 
som vi kan ta med oss och sammanställa. 

 


